qui pendant longtemps mendiait en vain du secours aux différentes cours des rois et des princes pour reconquérir la Valachie qui lui avait été injustement arrachée, comme il le prétendait. Comme il n'avait su gagner la confiance de personne, il était venu en Pologne, et s'était adressé aux protestants, leur promettant d'embrasser leur foi et de l'introduire en Moldavie, dès qu'il en serait roi. Ces gens crédules (les protestants polonais) s'obligèrent a le secourir et a lui envoyer 500 cavaliers en Valachie. . . . Le chancelier croit que tout cela va probablement mal disposer le roi pour les protestants” ; Maria Kasterska-Sergescu, *Albert Laski et ses relations avec les Roumains in Revue historique du sud-est européen*, VII (1931), nr. 10—12, p. 262—263 ; pentru legătura dintre nobilimea protestantă polonă și politica habsburgică, vezi *The Cambridge History of Poland*, I, p. 350. Legătura dintre Maximilian de Habsburg, regele Boemiei, la data aceea în excelente relații cu mișcarea protestantă, și acțiunea de sprijinire a lui Despot de către nobilimea protestantă polonă, rezultă foarte clar din scrisoarea adresată celui dintîi de Albert Laski, la 2 aprilie 1560 ; regele Poloniei era la data aceea considerat muribund, iar Maximilian nădăjduia să obțină tronul vacant cu sprijinul nobilimii protestante : „In negotio illo, de quo cum Serenissima Maestate Vestra Regia Viennae coram locutus sum, ac per egregium Sigismundum Tor dam postea scripsi, omnem operam impendi. Versatur autem res in eo, quod de multorum piorum seu evangelicorum et fidelium voluntate atque sententia nullo modo dubitandum sit. Nam de eadem ipsorum voluntate atque sententia non solum nihil immutatum esse, verumeciam plus adhuc mea opera accessisse sciat. Certunquē est illud, quod si *auxilium aliquod Despotae praestitum fuerit ad occupandam terram suam, quod omnes pii (quibus idem Despota iuravit, se velle Evangelium per totam Valaquiam doceri facere, et omnes exules propter sinceram religionem, cuiuscumque tandem nationis sint, in tutelam suam accipere, illisque de commoda ac honesta sustentatione prospicere) Maestatem Vestram Serenissimam in regem suum eligent, et hoc fieret procul dubio in proxima congregacione generali. . . . Nam si haberent Despotam a partibus suis contra quem conque casum, certe adversarios et Maestati Vestrae minus faventes parum curarent*” . Hurmuzaki, II, 1, p. 375.

¹ Veress, *Documente*, I, p. 201—202 ; cf. Iorga, *Istoria romnilor*, V, p. 63.

² „. . . constituisse se episcopum nationis Saxonicae et Hungaricae, qui et *templa ablata restauret* et animas in fide confirmet”. Hurmuzaki, II, 1, p. 407.